



سیاست در ایران

تاریخچه سازمان مجاهدین انقلاب از زبان دبیرکل مؤتلفه در نگاه مشارکتی ها

پاسخ نامه گروبی به جنتی را نخواهیم داد

ضرورت های نهادهیه کردن حجاب

سیاست در جهان

شورش در گوانتانامو

هشدار سازمان ملل در مورد آوارگان دارفور

یک اسلام گرای تازه‌وارد

چپ ترکیه در آستانه آزمون انتخابات

سیاست واقتصاد

اقتصاد و بورس

فرصت کوتاه بسته

حضور دهلی نو در مذاکرات سه جانبه

دغدغه هایی که وزیر جدی نگرفت

درویی ها در صف منفی ها



بازار

طلا در سراسییی

فروش میلیاردی فرش ایرانی در امارات

خبرها

وزیر خارجه روسیه:

قصد نداریم ایران را منزوی کنیم

ایستا : وزیر امورخارجه روسیه گفت : تنها مذاکرات مستقیم می تواند منازعه بلندمدت بر سر برنامه هسته‌ای متعارف ایران را حل و فصل کند. سرگئی لاوروف به خبرنگاران گفت : در طول مذاکرات دشوار در نیویورک به ایران طرح ارایه مشوق پیشنهاد و مزایای همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیان شد. به گزارش خبرگزاری ریانو وستی ، لاوروف تاکید کرد : ایران باید به ستولات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پاسخ دهد و این چیزی است که همه ما انتظار داریم. وی ادامه داد : توافق با ایران می تواند قالب‌های مختلفی داشته باشد اما باید ایران را قادر به دستیابی به سوخت هسته‌ای برای برنامه هسته‌ای این کشور کند، بدون این که منجر به تردیدهای بین‌المللی شود. لاوروف با بیان این که مذاکره تنها راه حل است، گفت : قصد نداریم ایران را منزوی کنیم بلکه می‌خواهیم این کشور را در همکاری بین‌المللی شریک سازیم.

مسقط مذاکرات مستقیم

تهران- واشینگتن را خواستار شد

ایستا : عمان مذاکرات مستقیم میان آمریکا و ایران برای حل مسئله هسته‌ای تهران را خواستار شد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، سید بدر محمدبن حمود البوسعیدی، معاون وزیر امور خارجه عمان و مرد شماره دو وزارت‌امور خارجه این کشور در گفت‌وگو باخبرگزاری فرانسه در مسقط گفت دلیلی ندارد که تضمین‌های ایران را مبنی بر دنبال نکردن اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای‌اش باور نکند. این گزارش حاکی است اگرچه ایران مجموعه مشوق‌های اروپایی را نپذیرفته است، اما بوسعیدی گفت که همچنان برای تلاش‌های دیپلماتیک فضا باقی است. وی افزود : ما خواهان برخی مذاکرات معنادر، ملموس و سازنده هستیم که موقعیت برود- برد را ایجاد کند. این واقعاً امید ماست و من می‌دانم این آرزوی بسیاری از بازیگران در این منطقه خاص است. معاون وزیر امور خارجه عمان گفت : موضع عمان این است که ما تمایل داریم شاهد عاری‌بودن کل این منطقه از هر گونه سلاح کشتارجمعی باشیم. وی ادامه داد : گفت‌وگوی مستقیم میان همه طرف‌ها مهم است، میان همه طرف‌ها. بوسعیدی در پاسخ به این سؤال که آیا فکر می‌کند آمریکا باید با ایران مذاکرات مستقیم داشته باشد، گفت : چرا که نه، معتقدم که از طریق گفت‌وگو و مذاکرات مستقیم می‌توان راه‌حلی را یافت. معاون وزیر امور خارجه عمان اظهار کرد : در فقدان مذاکرات مستقیم چه‌طور می‌توان راه‌حلی را یافت. این گزارش افزود : ایران در هفته‌های اخیر نمایندگانی را به کنفرانس‌های حاشیه خلیج‌فارس از جمله عمان اعزام کرد تا اطمینان‌دهد نیتش هسته‌ای‌اش دارای اهداف صلح‌آمیز است. بوسعیدی گفت : ما موضع ایران را باور داریم؛ اثبات غیر از آن برعهده آنهایی است که نسبت به آن تردید دارند. وی تاکید کرد : ایران همسایه ماست و ما روابط خوبی با آنها داریم. معاون‌وزیر امورخارجه عمان ادامه داد : این منطقه بدون شک نمی‌خواهد هیچ‌گونه درگیری نظامی یا تنش‌ی را شاهد باشد.

شیرین عبادی:

ایران بعد از انقلاب بهتر شده است

ایستا : شیرین عبادی گفت، بهترین راه در روابط ایران و آمریکا استفاده از دیپلماسی و به اعمال تحریم اقتصادی یا رویارویی نظامی‌است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، شیرین عبادی، برنده ایرانی جایزه نوبل صلح سال ۲۰۰۳ روز جمعه در یک کنفرانس خبری در آمریکا گفت : مردم ایران کشورشان را دوست دارند. وی که برای دیدار از شورای امور جهان در اورگان حضور یافته بود، افزود که با اعمال تحریم برای تأثیرگذاری بر سیاست‌های ایرانیان مخالف است. عبادی ادامه داد : ایران هنوز مشکلاتی دارد؛ اما این کشور خاورمیانه در ۲۷ سال گذشته پس از انقلاب که به سرنگونی شاه معدوم منجر شد، بهتر شده است. وی افزود ترجیح می‌دهد ببیند که همه کشورهاخود از تسلیحات هسته‌ای خلاص شوند.

خاتمی روابط میان ایران و کویت را ستود

ایستا : سیدمحمد خاتمی روز چهارشنبه روابط ایران و کویت را خیلی خوب خواند و گفت : دو کشور تصمیم به بهبود بیشتر روابطشان دارند. به گزارش خبرگزاری کویت، محمد خاتمی، رئیس‌جمهور سابق ایران پس از دیدار با عبدالعزیز البلیتین، رئیس بنیاد کویتی و رئیس هیات‌الامنیه البلیتین، همکاری اخیر میان کویت و تهران را ستود. وی افزود که به‌زودی برای دیدار با مقامات عالی‌رتبه به کویت می‌رود اما زمانی را برای این دیدار تعیین نکرد. خاتمی گفت که می‌خواهد رابطه دو کشور در رابطه ایران با سایر کشورها نمونه باشد. براساس این گزارش، البلیتین نیز ابراز رضایت‌مندی کرد که خاتمی دعوت او را برای دیدار از کویت برای حضور در مسابقه ادبی «احمدشوقی و لامازین» که از حمایت بنیاد وی برخوردار است، پذیرفته است. براساس این گزارش، البلیتین که شاعری کویتی و رئیس هیات امنای بنیاد جایزه عبدالعزیزالبلیتین است همچنین روز سه‌شنبه به اهمیت توسعه روابط فرهنگی میان کشورهای اسلامی اشاره کرد. وی پیش از آغاز سفر رسمی سه‌روزه‌اش به تهران گفته بود که روابط هشت‌ساله میان سازمانش و ایران خوب است.

آزاده افتخاری : دولت برش در تلاش برای ایجاد یک جبهه جدید علیه ایران، «استراتژی تجدیدنفوذ» را با کشورهای حوزه خلیج فارس آغاز کرده است و هدف از آن افزایش توان دفاع مشوک این کشورها و ممانعت از عبور و مرور کشتی‌های حامل تکنولوژی هسته‌ای است. روزنامه لس‌آنجلس تایمز می‌نویسد : هر چند این سیاست با هدف کنترل فعالیت‌های هسته‌ای ایران طراحی شده است اما از تلاش دولت بوش برای آمادگی در مقابل توانمندی‌های هسته‌ای ایران-چهارمین صادرکننده بزرگ نفت در جهان- حکایت می‌کند. این روزنامه آمریکایی می‌افزاید : مقامات تهران بر صلح‌جویانه بودن اهداف هسته‌ای ایران تاکید دارند اما رهبران حوزه خلیج فارس نسبت به نفوذ فزاینده ایران در منطقه و احتمال توسعه فعالیت‌های هسته‌ای این کشور ابراز نگرانی می‌کنند. اما در عین حال این رهبران از اینکه مخالف مواضع تهران به نظر برسند اجتناب می‌کنند. مقامات و تحلیلگران در منطقه خلیج فارس می‌گویند : «مقامات دولت بوش می‌کشند تا پیش از ترغیب کشورهای منطقه به پذیرش بسته مشوق‌های آمریکا، بر نگرانی‌های آنها در صورت پیوستن به جبهه مقابل ایران غلبه کنند.» این در حالی است که کاخ سفید از بخش‌های کلیدی بسته مشوق‌های اروپا به ایران نظیر ارائه تضمین‌های امنیتی حمایت نمی‌کند و در عوض معتقد است همکاری با اعراب در زمینه افزایش توانایی‌های دفاعی در کنار راه‌های دیپلماتیک برای اعمال فشار مضاعف بر ایران موثر است. رابرت جوزف دستیار وزارت امور خارجه آمریکا در امور تسلیحاتی در سفر ماه گذشته خود به کشورهای کویت، امارات متحده عربی، قطر، و عمان این پیشنهاد را مطرح کرد و به دنبال آن جان هیلن مشاور وزارت امور خارجه آمریکا در امور سیاسی- نظامی همراه با هیاتی عالی‌رتبه به این منطقه سفر کرد تا گفت‌وگوهای گسترده‌تری در این زمینه انجام دهد. هیلن می‌گوید : این اولین باری است که آمریکا

چرا پرونده هسته‌ای ایران به‌رغم عدم اثبات هرگونه اتهامی علیه ایران به یکی از مناقشه‌برانگیزترین مسائل نظام بین‌الملل تبدیل شده است و چرا با وجود اینکه اعتماد به نفس مقامات ایرانی و مجموعه تحرکات بلوک غرب و مسئولان آژانس نشان از فقدان تحلیلف در سیاست پرونده هسته‌ای ایران دارد، سه سال است که سیاست خارجی ایران درگیر موضوعی است که کلیه شئون سیاسی و اجتماعی ایران را تحت‌تأثیر قرارداده است که با کمی وقت می‌توان دید که تأثیرات بین‌المللی قابل توجهی را نیز به همراه داشته است. در واقع علاوه بر تأثیرات غیرقابل انکار پرونده هسته‌ای بر موضوعات سیاسی و غیرسیاسی در داخل ایران به نظر می‌رسد پرونده هسته‌ای ایران با گذشت زمان و مشخص نشدن فراز و نشیب‌های آن به تدریج به یک نمونه قابل بررسی و شبان توجـه جهت کشف چگونگی تعامل تیرهای متعدد بین‌المللی در کشاکش بین حقوق کشورها و لزوم حفظ امنیت بین‌المللی و چگونگی حفظ آن در شرایط خاص ناشی از اعتبار روزافزون معاهدات و قواعد بین‌المللی تبدیل شده است، به نحوی که ۱۵ سال بعد از پایان جنگ سرد و متعاقب مباحثات بی‌پایان درباره شکل نظام بین‌الملل بعد از پایان جهان دوقطبی، فـضایی را به وجود آورده که میزان تأثیرگذاری و توان بین‌الملل کشورهای موثر در نظام قدرت جهانی آشکار شود. ضمن اینکه میزان تأثیرپذیری فرآیندهای سیاسی از روندهای حقوقی و نقش افکار عمومی و رسانه‌ها در این میان بیش از پیش روشن تر و ملموس تر شود. در این میان به نظر می‌رسد بهترین راه برای بحث درباره چرایی بحران آفرین شدن پرونده هسته‌ای ایران، فاصله گرفتن از موضوع و نظاره کردن آن از دور و با فاصله باشد. چرا که در این شرایط بهتر می‌توان شرایط زمانی طرح پرونده هسته‌ای ایران، شکل نظام بین‌الملل و وضعیت ایران در این نظام را مشاهده کرد و قابل انتظار است که در این حالت تصویر جامع‌تری از موضوع به دست آید. واقعیت این است که پرونده هسته‌ای ایران هنگامی مطرح شد که موضوعی مخالف با فعالیت تکنولوژیک به هسته‌ای ایران از سطوح توسعه‌فـا یلیت ساخت برسی را داشت. اولین سطح به تصمیم قدرت‌های برتر نظام بین‌الملل مبنی بر پاک کردن قطعی جهان از مواد هسته‌ای برمی‌گشت. در واقع و طی دهه‌های متوالی با توسعه تکنولوژی غنی سازی و فراگیری ابعاد تئوری و عملی دانش هسته‌ای در سطح جهان، موضوع فرآوری اورانیوم برای ساخت مواد هسته‌ای به موضوعی عام و معمول با سطح تکنولوژی متوسط در سطح جهانی تبدیل شد. در این مسیر هر چند سایر ابزار، قطعات و تکنولوژی‌های لازم برای حرکت به سوی سلاح‌های هسته‌ای با شدت تمام تحت کنترل سازمان‌های اطلاعاتی – امنیتی جهان قرار داشت، اما گسترش مواد رادیواکتیو به هسته‌ای خود توسعه‌فـا یلیت ساخت سلاح‌های هسته‌ای را در سطح جهان به دنبال می‌آورد و بدیهی است این موضوع به سادگی می‌توانست ضریب عدم امنیت جهانی را افزایش دهد و مخاطراتی را برای ثبات نظام بین‌الملل ایجاد کند. بنابراین

قطب‌های قدرت جهانی تصمیم گرفتند به هر نحو ممکن امکان توسعه فناوری هسته‌ای را سد کرده، جلوی هرگونه فعالیتی را که به فرآوری اورانیوم می‌انجامید، به شکل فعال در تغییر سیستم امنیت منطقه‌ای شرکت می‌کند و این روند می‌تواند در افزایش فشار بر ایران موثر باشد. این در حالی است که ایالات متحده از اواسط دهه ۱۹۷۰ تاکنون به افزایش توان دفاعی کشورهای منطقه کمک کرده است و به افزایش توان دفاعی کشورهای وسیعی در کشورهای پایگاه‌های دریایی، هوایی و جاسوسی وسیعی در کشورهای حوزه خلیج فارس در اختیار دارد. لس‌آنجلس تایمز می‌نویسد : مقامات آمریکایی قصد دارند توانایی کشورهای حوزه خلیج‌فارس در کنترل محموله‌های عبوری از بنادر، حفاظت از تأسیسات و دیگر زیرساخت‌های نفتی را افزایش



به شکل فعال در تغییر سیستم امنیت منطقه‌ای شرکت می‌کند و این روند می‌تواند در افزایش فشار بر ایران موثر باشد. این در حالی است که ایالات متحده از اواسط دهه ۱۹۷۰ تاکنون به افزایش توان دفاعی کشورهای منطقه کمک کرده است و به افزایش توان دفاعی کشورهای وسیعی در کشورهای پایگاه‌های دریایی، هوایی و جاسوسی وسیعی در کشورهای حوزه خلیج فارس در اختیار دارد. لس‌آنجلس تایمز می‌نویسد : مقامات آمریکایی قصد دارند توانایی کشورهای حوزه خلیج‌فارس در کنترل محموله‌های عبوری از بنادر، حفاظت از تأسیسات و دیگر زیرساخت‌های نفتی را افزایش

پرونده هسته‌ای: گذری و نظری

منتریی شریانی

ایران و خارج شدن آن از چارچوب‌های سیاسی صرف در کنار تعارضات محدود سیاسی در جهان امروز تحلیل کرد. در واقع شرایط امروز و اهمیت ویژه‌ای که گزارش محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیدا کرده گواهی بر نفوق و یا لاقا اهمیت ابعاد حقوقی پرونده هسته‌ای ایران است. گزارش البرادعی در شرایطی منتشر شد که از مدت‌ها پیش از زمان اعلام شده برای ارائه گزارش همگان مفاد آن را حدس زده بودند. در واقع در شرایطی که بیانیه شورای حکام به صراحت از ایران خواستار پایان دادن دائمی به کلیه فعالیت‌های تکنولوژیک هسته‌ای‌اش شده بود، ایران ضمن بی‌توجهی آشکار و اعلام شده به این درخواست در همین فاصله ضمن فعالیت در چارچوب NPT چرخه می‌سازی خود را کامل و آن را اعلام کرد. حال گزارش البرادعی چه چیز را می‌خواست اعلام کند؟ ایران که عدم پایبندی‌اش را به بیانیه شورای امنیت اعلام کرده بود، دستیابی ایران به چرخه کامل سوخت هسته‌ای هم به‌طور گسترده اعلام و تبلیغ شده بود، پس اصولاً بلوک غرب دنبال چه حقیقتی در گزارش البرادعی بود؟ در ظرفین از نظام سیاسی موجود موکرات بهره نمی‌برده نظریه‌پردازان غربی را به این نظریه کشانده که برای حفظ امنیت بین‌المللی و جلوگیری از وقوع برخوردهای نظامی به توسعه دموکراسی در جهان بپردازند. در اینکه تعریف اندیشمندان غربی از سیستم‌های سیاسی باز و لیبرال چیست و آنان چه مشخصه‌هایی را برای این گونه از نظام‌ها برمی‌شمارند، جای بحث زیادی است. ولی مسلم نوع نگاه استراتژیست‌های غربی به ساختارهای داخلی ایران است. البته بدیهی است که میزان دقت و عمق این نگاه هم قابل بحث است اما مجموع حرکت‌های سیاسی غرب نشان از بی‌اعتمادی شدید به ساختار و عملکرد نظام سیاسی ایران دارد. بدین معنا که در حوامع شرایطی غربی به‌رغم اینکه تمرکز لازم در قدرت فراهم آمده و دولت حاکم از اختیارات کافی برای انجام تغییرات مورد نظر برخوردار است اما تأثیر فراگیر افکار عمومی و ضرورت پیروی دائم نظام سیاسی از آرای مردمی که مآلاً توسط نهادهای اجتماعی کنترل می‌شوند موجب می‌شود که توانایی تصمیم‌گیرندگان برای اتخاذ تصمیمات مسئله‌ساز و ماجراجویانه محدود و نظام‌های سیاسی به‌طور عمومی روندی ملایم و قابل پیش‌بینی را در اتخاذ سیاست‌ها و عملکردها در پیش گیرند. در واقع و در نظرگاه بین‌المللی و با تحلیل سیاسی به نظر نمی‌رسد که بلوک غرب که بخش عمده قدرت را در نظام بین‌الملل امروز از آن خود می‌بیند قادر است تا اتخاذ سیاست‌دست از مقابله با ایران بردارد و راه مصالحه با آن را در پیش گیرد. اما به‌طور عیان قابل مشاهده است که به‌رغم این عزم و اراده و البته توان سیاسی این کشورها تاکنون نتوانسته‌اند برخورد موثر و قطعی با بحران هسته‌ای ایران داشته باشند و تمام تلاششان را در عرصه‌های سیاسی و تبلیغاتی متمرکز کرده‌اند. اما دلیل این ناتوانی چیست؟ در درجه اول باید دلیل این شرایط ویژه را در حقوقی شدن پرونده هسته‌ای

تمایل می‌کنند اما این نکته را خاطرنشان می‌سازند که مخالف ایجاد هرگونه درگیری هستند. «ناصرین حامدالحلیفه» سفیر قطر در ایالات متحده می‌گوید : «ما روابط خوبی با متحدان خود داریم و امیدواریم از درگیری اجتناب شود.» وی درخصوص توانایی کشورهای حوزه خلیج فارس برای جلوگیری از دسترسی تهران به مواد و تجهیزات هسته‌ای ابراز تردید می‌کند. وی می‌افزاید : این کشورها به تکنولوژی هسته‌ای مجهز نیستند و ایران نیز با ما تجارت هسته‌ای نمی‌کند. پاتریک کلاسون معاون موسسه سیاست شرق نزدیک در واشینگتن می‌گوید : «یکی از چالش‌های پیش‌روی دولت، ساماندهی چنین ساختارهایی است زیرا کشورهای حوزه خلیج فارس می‌خواهند این اقدامات تاجیه که ممکن است در سکوت انجام شود اما مقامات آمریکایی تمایل دارند پیامی عمومی در این زمینه ارسال کنند.» وی می‌افزاید : کشورهای منطقه تا زمانی همکاری می‌کنند که ما دهان خود را ببندیم. کلاسون می‌گوید : در این مورد آنها به سکوت علاقه‌مند هستند زیرا در غیر این صورت ایرانیان را نسبت به خود دلسرد می‌کنند. وی می‌افزاید : این درحالی است که آمریکایی‌ها می‌خواهند به شیوه‌ای علنی حتی بیش از حد متعارف این موضوع را مطرح کنند تا اثر بازدارندگی آن بیشتر باشد. اما برخی تحلیلگران درخصوص موفقیت طرح آمریکا ابراز تردید می‌کنند. ری تکیه تحلیلگر امور اور در شورای روابط خارجی آمریکا می‌گوید : به‌نظر نمی‌رسد که مقامات کشورهای حوزه خلیج فارس حتی در صورت تمایل برای ارسال محرمانه علامت مثبت به آمریکا ریسک خشمگین شدن همسایگان بزرگتر خود را بپذیرند. وی می‌افزاید : «این شرایط دشواری برای کشورهای منطقه است و در برخی موارد آنها باید با فعالیت‌های پیشرفته هسته‌ای ایران کنار بیایند. زیرا آنها نمی‌خواهند روابط نامطلوب سال‌های ۱۹۸۰ با ایران را دوباره تجربه کنند، بنابراین واکنش آنها محتاطانه است.»

موضوع ابتدا با تعامل دول اروپایی، سپس در آژانس و شورای امنیت و البته تبلیغات گسترده حول این موضوع، مسئله را به موضوعی حیثیتی برای بلوک غرب تبدیل کرده است. هر چند مسائل حیثیتی برخلاف مضضلات امنیتی مسائلی قابل مذاکره تلقی می‌شوند، اما علاوه شدن این بعد به ابعاد قلبی، پیچیدگی‌های بیشتری را در مسیر پرونده هسته‌ای فراهم آورده است. هر چند پرونده هسته‌ای ایران فرآیندی به شدت بفرنج و پرپیچ و خم را پشت سر گذاشته و به نظر می‌رسد روندی همانند را پیش‌رو داشته باشد، اما در مجموع نگاهی به اختلاف‌نظرهای موجود در بین عناصر اصلی تصمیم‌گیرنده بلوک غرب در کنار معارضات جاری در بین بلوک غرب و سایر قدرت‌های جهانی و اثر جدی حقایق موجود و روندهای تثبیت‌شده در حقوق بین‌الملل، نشان از آن دارد که درصورت وجود اندکی هوشیاری در بین تصمیم‌گیرندگان اصلی امنیت ملی ایران (که با نگاهی متصفانه حرکت هوشیارانه متعددی را می‌توان در پرونده بین‌المللی ایران دید) و به‌رغم تجربیات موجود از برخورد خشن بلوک غرب در دو دهه

اخیر با کشورهای که راه مخالفت با سیاست‌های آنان را در پیش گرفته‌اند، به نظر می‌رسد می‌توان احتمال قابل توجهی را جهت گذر مطمئن و پیروزمند ایران از این بحران متصور بود. این پیش‌بینی به‌ویژه از آن جهت قوت بیشتری می‌یابد که با توجه کلی به دلیل اصلی تصمیمات دول غربی، نگاهی دقیق‌تر به اجزای ساختاری نظام بیندازیم. در این مسیر هر چند انتخبات سوم چند چشم‌انداز بسیار رادیکالی از ساختار سیاسی ترسیم کرد، اما تاریخ نظام، گروه‌های موجود در آن و نهادهای فعال در جامعه نشان می‌دهد که ساختار سیاسی و اجتماعی ایران با تمام فراز و نشیب‌ها حرکت به سوی دزدینتیه را پی‌گرفته و خواهد گرفت. در این مسیر، با گذشت زمان و آشکارشدن بیشتر فرآیندها و تحرکات سیاسی و اجتماعی در ایران به تدریج نگرانی‌ها کاهش یافته و با تعدیل فضا احتمال رسیدن به توافق‌تفاهیمی افزایش خواهد یافت.



ایستا : سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت : کاندولیزا رایس از رئیس‌جمهور اندونزی به جهت آن‌که از ایران خواسته است عضوی مسئول در جامعه بین‌المللی باشد، تشکر کرد. به گزارش خبرگزاری شینهوا، شان مک‌کورمک، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت : وزیر امورخارجه از سوسیلو پامبانگ بودیهویونو، رئیس‌جمهور اندونزی به جهت صحبتش با دولت ایران درباره لزوم آن‌که عضوی مسئول در جامعه بین‌المللی باشد، قدردانی کرد. این گزارش حاکی است، رایس در نشستی که با حسن ویراجودا، وزیر امور خارجه اندونزی اوایل روز جمعه داشت، این تقدیر رسمی را به جاکارتا اعلام داشته است. مک‌کورمک گفت : معتقدم موضع اندونزی در این باره این است که معتقدند حقاً لاینفک برای در اختیارجگیری انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز وجود دارد، اما آنها همچنین به ایران می‌خواهند به الزاماتش براساس معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای پایبند باشند. وی در ادامه مدعی شد : به علاوه مقامات اندونزیایی نسبت به این‌که ممکن است رفتار ایران قابلیت کشورها را برای دسترسی به فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز محدود کند، ابراز نگرانی کرده‌اند.

دموکرات‌ها و جاسوسی از ایران

ایستا : برخی دموکرات‌ها که می‌خواهند از تکرار اشتباهاتی که در آستانه درگیری در عراق به وقوع پیوست جلوگیری کنند، با ارسال نامه‌ای به جورج بوش به‌روز شدن ارزیابی‌های جاسوسی درباره ایران را خواستار شدند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس در نامه دموکرات‌ها به جورج بوش، رئیس‌جمهور آمریکا آمده است : ما باید اطلاعات متصفانه‌ای داشته باشیم که با ملاحظات سیاسی و اولویت‌های سیاست و با مشاخره‌ای جامع در کنگره درباره بهترین رویکردهای کوتاه و بلندمدت برای حل اختلافات جامعه بین‌المللی با ایران آلوده نشده باشد. دموکرات‌ها که نسبت به تکرار هشدارهای دولت بوش در باره آنچه سلاح‌های کشتارجمعی عراق خواند و مشخص شد وجود نداشته‌اند، نگران هستند در این نامه تاکید کرده‌اند که مانند دولت نسبت به نیات ایران به‌طور جدی نگران هستند. در نامه آنها با متهم کردن ایران به دنبال کردن سلاح هسته‌ای آمده است : یک برنامه تسلیحات هسته‌ای در ایران تهدیدی چشمگیر برای صلح و امنیت بین‌المللی است. این نامه می‌افزاید : جامعه بین‌المللی نباید به ایران اجازه دهد سلاح هسته‌ای به‌دست آورد و ایران باید بداند که در نهایت موفق به تضعیف صلح و ثبات بین‌المللی نخواهد شد.

بررسی تحولات افغانستان در دانشگاه تهران

شرق : برنامه اوراسیای مرکزی امروز یکشنبه جلسه‌ای برای بررسی تحولات افغانستان در مرکز مطالعات عالی بین‌المللی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران برگزار می‌کند. در این نشست دکتر سیدرسول موسوی رئیس مرکز مطالعات آسیای مرکزی و قفقاز و دکتر علیرضا ییگدلی مدیر کل اداره آسیای غربی و رئیس ستاد بازسازی افغانستان درباره موضوع «افغانستان، چشم‌اندازها و چالش‌ها» سخن خواهد گفت. این نشست ساعت ۱۶ امروز برگزار می‌شود.

